2

Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024                                                                                                               № 20-па
с.Нигирь

О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в 2024 году
В целях улучшения санитарно–эпидемиологического состояния территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района хабаровского края, поддержания чистоты и порядка, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения и подготовки к праздничным мероприятиям, администрация Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить периоды с 29 апреля по 16 июня и с 01 сентября по 15 октября 2024 г. временем проведения соответственно весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории населенных пунктов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – сельское поселение).

2. Провести 8 мая и 6 сентября 2024 г. субботники по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.

3. Утвердить прилагаемые:

3.1. Состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территорий сел Нигирь и Виданово.

3.2. План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.
4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям учреждений, индивидуальным предпринимателям привести закрепленную и прилегающую территорию в надлежащее санитарное состояние в соответствии требованиями Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и мусора в специально отведенные места.
4.2. Жителям населенных пунктов Нигирь и Виданово привести прилегающую территорию в надлежащее санитарное состояние в соответствии с требованиями Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения.
4.3. Директору МБОУ ООШ с. Нигирь Унгурян О.В. обеспечить активное участие работников и учеников в проведении субботников, санитарной очистки и благоустройства закрепленных территорий, улиц, мест отдыха населенных пунктов сельского поселения.
4.4. Руководителям учреждений (Юренина Е.С., Унгурян О.В.) срок до 15 июня 2024 г. принять меры по подготовке к вывозке зимних накоплений, бытовых отходов с территории клуба, школы, детского сада.

4.5. Членам рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории поселения, работникам МБУ «МРДК» филиал клуб с.Нигирь, отделения почтовой связи № 013 с.Нигирь, фельдшерско-акушерского пункта с.Нигирь, администрации Нигирского сельского поселения, Совету депутатов сельского поселения принять активное участие в организации и проведении субботников по санитарной очистке и благоустройству на территории населенных пунктов сельского поселения.

5. В ходе проведения санитарной очистки и благоустройства территории поселения организовать совместные рейды участковых уполномоченных полиции и специалистов администрации поселения для контроля за соблюдением Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения, приведением в надлежащее санитарное состояние закрепленной и прилегающей территории жилого фонда, учреждений поселения.

6. Специалисту администрации Киселевой Ю.С. настоящее постановление довести до сведения членов рабочей группы, руководителей учреждений, расположенных на территории сельского поселения, жителей населенных пунктов Нигирь и Виданово.
7. Считать утратившим силу постановление администрации Нигирского сельского поселения от 20 апреля 2023 г. № 21-па «О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в 2023 году».
8. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ
                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                      постановлением  администрации
                                                                                       Нигирского сельского поселения
                                                                                       Николаевского  муниципального

                                                                                       района Хабаровского края
                                                                       от  26.04.2024    № 20-па
СОСТАВ

рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения

месячников по санитарной очистке и благоустройству территории
сельского поселения

Кущ А.В.                            – глава сельского поселения, руководитель рабочей

                                               группы

Киселева Ю.С.                   – специалист администрации сельского поселения,

                                               заместитель руководителя рабочей группы

Члены штаба:
Лазарев А.А.                      – депутат Совета депутатов сельского поселения
                                               (по согласованию)

Ефремова Н.В.                   – заведующий ФАП с.Нигирь (по согласованию)
Маляр Г.Н.                         – депутат Совета депутатов сельского поселения
                                                (по согласованию)
Соколюк С.Н.                    – депутат Совета депутатов сельского поселения

                                               (по согласованию)

Унгурян О.В.                     – директор МБОУ ООШ с.Нигирь (по согласованию)

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                      постановлением  администрации

                                                                                       Нигирского сельского поселения

                                                                                       Николаевского  муниципального

                                                                                       района Хабаровского края

                                                                       от  26.04.2024   № 20-па
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Проведение организационной работы среди жителей сел Нигирь и Виданово по выполнению правил благоустройства и содержания территории поселения, наведения санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям
	постоянно
	Рабочая группа,

депутаты

	2.
	Организация вывоза мусора, собранного в ходе проведения месячников санитарной очистки
	с 29 апреля
по 16 июня,

с 01сентября по 15 октября
	Глава сельского поселения

	3.
	Руководителям учреждений восстановить разрушенные элементы внешнего благоустройства, привести в порядок фасад зданий
	до 15 июня
	Руководители учреждений
(по согласованию)

	4.
	Проводить рейды по проверке санитарного состояния территорий частного жилого сектора
	с июня по

октябрь
	Рабочая группа

	5.
	Посадить деревья, кустарники, цветы возле Памятного знака и «Детского дворика», вдоль улиц с.Нигирь
	май-
июнь
	Унгурян О.В.
директор школы

(по согласованию),
администрация сельского поселения,

депутаты

	6.
	Произвести ремонт дорог сельского поселения
	июнь-сентябрь
	Глава сельского поселения

	7.
	Рассмотрение вопроса об организации весеннего и осеннего месячника санитарной очистки населенных пунктов, о ходе проведения месячников на совещании при главе сельского поселения
	раз в месяц
	Глава сельского поселения